Selain itu, cerita Panji juga terdapat dalam releif candi Miri Gambar, candi Surawana, dan
beberapa candi yang ada di gunung Penanggungan, diantaranya Wayang, Candi Gajah,
Candi Kendalisada dana candi Selokelir. Semua candi ini dibangun di era Majapahit,
padahal cerita panji ditengarai sudah muncul di era Jenggala (Kadiri) pada abad 12
sebagaimana terdapat dalam Kakawin Smaraddhana, prasasti Banjaran 975 Saka (1053)
yang dianggap prasasti tertua yang menggunakan istilah “panji”. Prasasti ini tertulis nama
raja dengan sebutan Sri Mapanji Alanjung Aliyes. Ini artinya, selama sekitar dua abad,
cerita Panji disampaikan dalam bentuk oral (cerita tutur), karena penulisannya baru
dilakukan pada era Majapahit.